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1. KAMU İDARESİ HAKKINDA BİLGİ

1.1. Mevzuat ve Görevler

Hakbel Hakkâri Belediyesi Personel Hizmet Üretim Sanayi ve Ticaret A.Ş. (Anonim

Şirketi) Hakkâri Belediyesi tarafından, 5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 70’inci maddesi ve

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu hükümlerine göre 2018 yılında kurulmuş olup 10.04.2018

tarihinde ticaret siciline tescil edilmiştir.

Hakbel Hakkâri Belediyesi Personel Hizmet Üretim Sanayi ve Ticaret A.Ş.’nin faaliyet

alanı şirket ana sözleşmesinde gösterilmiş olup, 696 sayılı KHK (Kanun Hükmünde

Kararname) kapsamında personel hizmeti işi ile iştigal etmektir.

Hakbel Hakkâri Belediyesi Personel Hizmet Üretim Sanayi ve Ticaret A.Ş. kamu ve

özel hukukuna tabi olarak kurulmuş olup faaliyetlerini ise temel olarak 5393 sayılı Belediye

Kanunu, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ve 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu’na tabi olarak

gerçekleştirmektedir. Ayrıca Şirket gerçekleştireceği ihaleli işlemlerde 4734 sayılı Kamu İhale

Kanunu ve 4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu’na tabidir.

1.2. Teşkilat Yapısı ve İnsan Kaynakları

Şirket, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu hükümleri doğrultusunda kurulmuş anonim bir

şirkettir. Dolayısıyla, yönetim kurulu tarafından temsil ve idare olunur. Yönetim kurulu

üyeliğine ancak gerçek kişiler seçilebilir. Pay sahibi olan bir tüzel kişi yönetim kurulu üyesi

olamaz. Ancak, tüzel kişinin temsilcisi olan gerçek kişiler yönetim kurulu üyesi olarak

seçilebilir. Yönetim kurulu niteliği gereği sürekli bir organdır.

Anonim şirket yönetim kurulu; ortakların sermayelerinin korunması ve

değerlendirilmesini, şirket alacaklılarının da alacaklarını emanet ettikleri, idare ve temsile

yetkili bir organdır. Yönetim kurulu, anonim ortaklığın kanunla öngörülmüş zaruri bir

organıdır.

Şirketin yönetim organı olan yönetim kurulu, 1 tüzel kişi ortaklığını temsilen 3 üyeden

oluşmaktadır. Yönetim Kurulu üyeleri 09.07.2024 tarihli Genel Kurul kararı ile seçilmiştir.

Şirkette çalışan personel sayısı, 31.12.2024 tarihi itibarıyla 188’dir. Çalışan personel

4857 sayılı İş Kanunu’na tabidir.
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1.3. Mali Yapı

Hakbel Hakkâri Belediyesi Personel Hizmet Üretim Sanayi ve Ticaret A.Ş.’nin nominal

sermaye tutarı 405.399,09 TL olup sermayesinin tamamı ödenmiştir.

Hakkâri Belediyesi, Şirketin %100 oranındaki hissesine sahiptir. Şirketin 31.12.2024

tarihi itibarıyla sermaye ve hisse yapısı aşağıdaki gibidir.

Tablo 1: Sermaye ve Ortaklık Tablosu

Pay Sahibinin Adı, Soyadı/Ünvanı Sermaye Miktarı (TL) Sermaye Oranı (%)

Hakkâri Belediyesi 405.399,09 100,00

Şirketin amacı personel hizmeti yapmaktır. Şirketin ana gelir toplamı 113.322.757,35

TL olup özet mali tablosuna aşağıda yer verilmiştir.

Tablo 2: Özet Mali Yapı Tablosu

Hesap Sınıfları 2023 2024

Dönen Varlıklar 3.783.016,58 6.523.158,87

Duran Varlıklar 9.427.309,92                 11.203.286,51

Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 3.903.790,10 10.055.899,25

Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 8.376.902,66     8.115.677,70

Öz kaynaklar          929.633,74 -445.131,57

Net Satışlar 51.005.834,69 113.322.757,35

Satışların Maliyeti 48.684.180,62 -114.364.929,26

Faaliyet Giderleri  2.097.644,54 -2.932.751,10

Diğer Faaliyetlerden Olağan Gelir ve Karlar    22.326,73 2.392.639,34

Diğer Faaliyetlerden Olağan Gider ve Zararlar 0,00                  0,00

Finansman Giderleri                0,00 0,00

Olağandışı Gelir ve Karlar 0,00 0,00

Olağandışı Gider ve Zararlar 0,00 0,00

Dönem Karı veya Zararı 184.752,22 -1.582.283,67

1.4. Muhasebe ve Raporlama Sistemi

1.4.1. Şirketin Muhasebe Sistemi

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nda; Kanun’a tabi gerçek ve tüzel kişilerin, 213 sayılı

Vergi Usul Kanunu’nun defter tutma ve kayıt zamanıyla ilgili hükümleri ile aynı Kanun’un

175 ve mükerrer 257’nci maddelerinde yer alan yetkiye istinaden yapılan düzenlemelere uymak

zorunda olduğu belirtilmiştir.
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Söz konusu yetkiye istinaden Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından (1) Seri no.lu

Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği 26.12.1992 tarihinde yayımlanmış ve 01.01.1994

tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir. Şirketin tabi olduğu muhasebe sistemi (1) Seri no.lu

Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği’nde yer alan Tekdüzen Hesap Planıdır.

Şirket, muhasebe kayıtlarını 213 sayılı Vergi Usul Kanunu ile Muhasebe Sistemi

Uygulama Genel Tebliği ilkelerine uygun şekilde ve 7/A seçeneğine göre tutmaktadır. 7/A

seçeneğinde, giderler yapıldıkları anda ilgili defter-i kebir hesaplarına fonksiyon esasına göre

kaydedilirken, söz konusu giderler aynı zamanda yardımcı defterlerde hem çeşit esasına hem

de ilgili gider yerlerine göre izlenir. 2023 yılı aktif toplamı 22.198.200,00 TL veya net satışlar

toplamı 44.394.600,00 TL’yi aşan üretim ve hizmet işletmeleri, 2024 yılında maliyet

hesaplarını 7⁄A seçeneğine göre tutmak zorundadır.

1.4.2. Şirketin Raporlama Sistemi

Anonim şirketlerin finansal tabloları hakkındaki hükümlere 6102 sayılı Türk Ticaret

Kanunu’nda yer verilmiştir.

Kanun’un 514 ve 515’inci maddelerine göre yönetim kurulu, geçmiş hesap dönemine

ait, Türkiye Muhasebe Standartlarında (TMS) öngörülmüş bulunan finansal tablolarını, eklerini

ve yıllık faaliyet raporunu, bilanço gününü izleyen hesap döneminin ilk üç ayı içinde hazırlar

ve genel kurula sunar. Anonim şirketlerin finansal tabloları, TMS’ye göre şirketin malvarlığını,

borç ve yükümlülüklerini, öz kaynaklarını ve faaliyet sonuçlarını tam, anlaşılabilir,

karşılaştırılabilir, ihtiyaçlara ve işletmenin niteliğine uygun bir şekilde; şeffaf ve güvenilir

olarak, gerçeği dürüst, aynen ve aslına sadık surette yansıtacak şekilde çıkarılır.

Aynı Kanun’un 516’ncı maddesine göre yönetim kurulunun yıllık faaliyet raporu ise,

şirketin, o yıla ait faaliyetlerinin akışı ile finansal durumunu, doğru, eksiksiz, gerçeğe uygun ve

dürüst bir şekilde yansıtmalıdır. Yıllık faaliyet raporunda finansal durum, finansal tablolara

göre değerlendirilir.

Diğer taraftan Kanun’un 397’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca bağımsız

denetime tabi olacak işletmeleri belirleme yetkisi Cumhurbaşkanına aittir. 2018/11597 sayılı

Bakanlar Kurulu Kararında (ve söz konusu kararın yerini alan 30.11.2022 tarihli ve 2022/6434

sayılı Cumhurbaşkanı Kararında) bağımsız denetime tabi olacak şirketlere ilişkin ölçütler

belirlenmiştir. Hakbel Hakkari Belediyesi Personel Hizmet Üretim Sanayi ve Ticaret A.Ş.bu

kapsamda bağımsız denetime tabidir.
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Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından alınan ve

19.09.2018 tarih ve 30540 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Kurul Kararına göre bağımsız

denetime tabi olup Türkiye Finansal Raporlama Standartlarını (TFRS) uygulama zorunluluğu

bulunmayan işletmelerin münferit ve konsolide finansal tablolarının hazırlanmasında Büyük

ve Orta Boy İşletmeler İçin Finansal Raporlama Standartlarını (BOBİ FRS) uygulanmasına;

ancak söz konusu kurum, kuruluş ve işletmelerin isteğe bağlı olarak TFRS’leri

uygulayabileceğine karar verilmiştir. Bu minvalde Hakbel Hakkâri Belediyesi Personel Hizmet

Üretim Sanayi ve Ticaret A.Ş, bağımsız denetime tabi olup TFRS’de öngörülen finansal

tabloları (Finansal Durum Tablosu, Kar veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu, Özkaynak

Değişim Tablosu ve Nakit Akış Tablosu) hazırlamaktadır.

1.4.3. Şirket Tarafından Denetime Sunulan Defter, Tablo ve Belgeler

Kamu İdaresi Hesaplarının Sayıştaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar’ın 5’inci maddesi gereğince hesap dönemi

sonunda Sayıştay Başkanlığına gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aşağıda yer

alanlar denetime sunulmuştur:

- Birleştirilmiş veriler defteri,

- Geçici ve kesin mizan,

- Bilanço,

- Gelir tablosu.

Şirketin denetimi; yukarıda belirtilen defter, tablo ve belgeler ile Usul ve Esaslar’ın

8’inci maddesinde yer alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıştır.

Denetim görüşü, Şirketin tabi olduğu geçerli finansal raporlama çerçevesi kapsamındaki

temel mali tabloları olan bilanço ve gelir tablosuna verilmiştir.

2. KAMU İDARESİNİN SORUMLULUĞU

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine

uygun olarak hazırlanmış olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek şekilde

zamanında Sayıştaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların kamu
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idaresinin faaliyet ve işlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir olarak

yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve tabloların

önemli hata veya yanlış beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve malları ile

bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan;

mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak oluşturulmasından, etkin olarak

işletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını oluşturan bilgi ve belgelerin

denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından sorumludur.

3. SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU

Sayıştay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin

mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek, mali rapor ve tablolarının

güvenilirliğine ve doğruluğuna ilişkin görüş bildirmek, gelir, gider ve malları ile bunlara ilişkin

hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğunu tespit etmekle

sorumludur.

4. DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı Sayıştay Kanunu, uluslararası denetim standartları,

Sayıştay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir.

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm

faaliyet ve işlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına ilişkin makul güvence

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla yürütülmüştür.

Kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile bunları oluşturan hesap ve işlemlerinin

doğruluğu, güvenilirliği ve uygunluğuna ilişkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen

denetimler; uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi

yöntemiyle gerçekleştirilmiştir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim

prosedürlerinin tasarlanmasına esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç

kontrol sistemleri de değerlendirilmiştir.

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve

mallarına ilişkin tüm mali faaliyet, karar ve işlemleri ve bunlara ilişkin kayıt, defter, bilgi, belge

ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri oluşturmaktadır.
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Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüşü oluşturmak üzere yeterli ve

uygun denetim kanıtı elde edilmiştir.

5. İÇ KONTROL SİSTEMİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ

Şirket, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu'na ve ayrıca Kanun’a

dayanılarak hazırlanan ikincil mevzuat düzenlemelerine tabi olmadığından, Şirket’te bu

Kanun’un tanımladığı şekilde bir iç kontrol sistemi bulunmamaktadır.

Şirket, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu hükümleri uyarınca kurulmuş olup bu Kanun

hükümleri doğrultusunda iç kontrol sistemi değerlendirilmiştir. Bilindiği üzere, İç kontrol;

idarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalara ve mevzuata uygun olarak faaliyetlerin etkili,

ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini, varlık ve kaynakların korunmasını, muhasebe

kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, malî bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve

güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare tarafından oluşturulan organizasyon, yöntem

ve süreçler ile iç denetimi kapsayan malî ve diğer kontroller bütünüdür.

İç kontrol sistemi; Şirket yönetimi ile diğer ilgili personel tarafından; işletmenin

amaçlarına ulaştığına, faaliyet ve işlemlerin etkin olarak gerçekleştirildiğine, kanun ve

düzenlemelere uyulduğuna dair makul bir güvence sağlamak üzere tasarlanan ve uygulanan bir

sistemdir. Bu amaçla, iç kontrol sistemi söz konusu hedeflerin gerçekleştirilmesi açısından

tehdit oluşturan faaliyet risklerinin de ortaya konulmasını sağlayacak şekilde tasarlanır ve

uygulanır.

Yukarıda belirtildiği üzere Şirket 5018 sayılı Kanun hükümlerine tabi olmamakla

birlikte, iç kontrol işlemlerine ilişkin olarak anılan Kanun hükümlerine benzer aşağıdaki

uygulamalar mevcuttur;

-Yazılı görev tanımlarında mali işlemlerde üst birim müdürü alt yetkilinin işlemlerini

ve süreçlerini kontrol etmektedir.

-Birimlerin işlemlerine ilişkin süreçlerde birbirlerinin kullandıkları programlara ve iş

süreçlerine müdahaleleri yönetim politikası olarak engellenmiş ve genel müdürlük

çalışanlarının görev tanımları çalışanların ulaşabilecekleri ortak alanda yayınlanmıştır.
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6. DENETİM GÖRÜŞÜ

Hakbel Hakkâri Belediyesi Personel Hizmet Üretim Sanayi ve Ticaret A.Ş. (Anonim

Şirketi)'nin 2024 yılına ilişkin yukarıda belirtilen ve kamu idaresi tarafından sunulan geçerli

finansal raporlama çerçevesi kapsamındaki mali rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle

doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine varılmıştır.

7. DENETİM BULGULARI

Raporda yer alan bulgular, denetimler sonucunda tespit edilen hususlara kamu idaresi

tarafından verilen cevapların değerlendirilmesi suretiyle düzenlenmiştir.

A. DENETİM GÖRÜŞÜNÜN DAYANAĞI BULGULAR

Bu bölümde herhangi bir bilgi yer almamaktadır.

B. DİĞER BULGULAR

Bu bölümde, mali rapor ve tablolara verilen görüş ile ilgili olmayan bulgular yer

almaktadır.

BULGU 1: Şirket Bütçesinin Hazırlanmaması

Şirketin yönetim kurulu tarafından kabul edilerek uygulamaya konulan bütçesinin

olmadığı görülmüştür. 

Bütçe, gelecek faaliyet dönemi için şirketin amaçlarına, hedeflerine ve politikalarına

dayalı olarak yönetim kurulu tarafından hazırlanan kapsamlı planların parasal ve sayısal olarak

ifade edildiği rapordur.

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun yönetim kurulunun görevleri ve yetkilerinin

düzenlendiği “Genel olarak” başlıklı 374'üncü maddesinde;

“Yönetim kurulu ve kendisine bırakılan alanda yönetim, kanun ve esas sözleşme

uyarınca genel kurulun yetkisinde bırakılmış bulunanlar dışında, şirketin işletme konusunun

gerçekleştirilmesi için gerekli olan her çeşit iş ve işlemler hakkında karar almaya yetkilidir.” 

“Devredilemez görev ve yetkiler” başlıklı 375'inci maddesinde ise;
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 “(1) Yönetim kurulunun devredilemez ve vazgeçilemez görev ve yetkileri şunlardır:

(...)

c) Muhasebe, finans denetimi ve şirketin yönetiminin gerektirdiği ölçüde, finansal

planlama için gerekli düzenin kurulması.” hükümlerine yer verilmiştir.

Şirket bütçeleri, kuruluşun içinde bulunduğu şartlara göre kârlılık ve verimlilik ilkeleri

doğrultusunda en uygun seçenekleri finansal olarak planlayan, şirket çalışmalarını disipline

eden, finansal hedeflere ne derecede ulaşıldığını gösteren ve oluşabilecek finansal risklerin

yönetilmesini sağlayan önemli yönetim ve kontrol aracıdır. Şirketlerin finansal hedeflerine

ulaşmasına yardımcı olmak üzere 6102 sayılı Kanun'un ilgili hükümleri gereği Yönetim Kurulu

tarafından Şirket bütçesinin kabul edilerek uygulamaya konulmasının uygun olacağı

düşünülmektedir.

Yapılan incelemede; Şirket tarafından 2024 yılı faaliyet dönemi için amaçlarına,

hedeflerine ve politikalarına dayalı olarak herhangi bir bütçe hazırlanmadığı tespit edilmiştir. 

Kamu idaresi cevabında özetle; bulgu doğrultusunda yeni yıl ile beraber gerekli iş ve

işlemlerin gerçekleştirileceği ifade edilmiştir.

Sonuç olarak, iyi bir mali yönetimin gereği olarak finansal planlama düzeninde

öncelikle 6102 sayılı Kanun'un ilgili hükümlerine göre yönetim kurulu tarafından bütçenin

hazırlanmasının sağlanması ve onaylanması, finansal planlama için gerekli düzenin kurulması

açısından faydalı olacaktır.
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